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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: BUDOWA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI
SCIEKOW NA TERENIE GMINY WIELGIE

Numer ogloszenia: 113493 - 2016; data zamieszcezenia: 30.06.2016 Wielgie na podstawie art.
38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) - Prawo
zaméwien publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia:

Pytanie 1.
W dokumentacji przetargowej Zamawiajacy wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie

éciekdw spetniaty wymagania normy PN-EN 12566-3+A1:2009.

Zgodnie z komunikatem Komisji Europejskiej (Dziennik Urzedowy Unii Europejskiej Nr C 359 z
10.10.2014) dotyczacym publikacji tytutow i odniesier do norm zharmonizowanych w ramach
wykonania rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011 z dna 9 marca 2011r.
okresem przejsciowym dla normy EN 12566-3-2005+A2:2013 byt okres: od 08.08.2014r. do
08.08.2015r. Oznacza to, ze w tym okresie mozna byto stosowac norme zharmonizowang EN 12566-
3:2005+A1:2009 lub nowg norme EN 12566-3:2005+A2:2013, natomiast po tym okresie tj. od
08.08.2015r. norma obowigzujaca jest EN 12566-3:2005+A2:2013

W zwigzku z powyiszym, prosimy O potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga aby zaoferowane
przydomowe oczyszczalnie Sciekow spefniaty wymagania normy PN-EN 12566-3:2005+A2:2013, a w
celu potwierdzenia zgodnosci wymagane jest zataczenie do oferty raportow wydanych przez
laboratorium notyfikowane, potwierdzajacych wykonanie bada¢ zgodnie z normg PN-EN 12566-3
Odpowiedz na pytanie 1

Zgodnie z obowigzujacym prawem nalezy zaoferowaé oczyszczalnie zgodne z norma PN-EN 12566-
3:2005+A2:2013

Pytanie 2.
Czy wskazane w dokumentacji projektowej pojemnosci osadnikéw sg pojemnosciami netto czy

brutto?

Odpowiedz na pytanie 2
Wskazane w dokumentacji projektowej pojemnosci osadnikdw s3 pojemnosciami brutto.

Pytanie 3.
Norma PN-EN 12566-3+A1l jest juz nieaktualna. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zaoferowania

urzadzen zgodnych z najnowszg normag, czyli PN-EN 12566-3+A2?. Czy w ramach potwierdzenia
zgodnosci z aktualng norma PN-EN 12566-3+A2, Zamawiajacy bedzie wymagat dostarczenia wraz z
oferta raportéw z badan na zgodnosc¢ z w/w norma?

Odpowiedz na pytanie 3
Zgodnie z obowigzujacym prawem nalezy zaoferowaé oczyszczalnie zgodne z normg PN-EN 12566-

3:2005+A2:2013. Na potwierdzenie zgodnosci z ww normaq do oferty nalezy dotgczy¢ nastepujace
raporty:

- wodoszczelnoéci dla wszystkich oferowanych oczyszczalni, a nie poszczegolnych zbiornikow lub
oczyszczalni z innego typoszeregu, wykonanego przez laboratorium notyfikowane zgodnie z
zatacznikiem , A” normy PN EN 12566-3,a w szczegdlnosci tablicg ,1” przedmiotowej normy,




- wytrzymatosci konstrukcyjnej dla oferowanych oczyszczalni (najwieksza oczyszczalnia, a nie
najwiekszy pojedynczy zbiornik). W tym zakresie Zamawiajgcy wymaga dostarczenia raportu
wytrzymatosci konstrukcyjnej wykonanej przez laboratorium notyfikowane zgodnie z zafgcznikiem
,C” normy PN EN 12566-3 dla warunkéw suchych i mokrych lub metodg obliczeniowa obejmujaca
najbardziej niekorzystne warunki pracy urzadzenia wykonanej przez laboratorium notyfikowane
zgodnie z normg PN EN 12566-3. Obliczenia wytrzymatoéciowe winny uwzglednia¢ wysokos¢ wody
gruntowej natomiast badania wykonane w wykopie winny by¢ wyrazone procentowym ubytkiem
wody w czasie badan,

- efektywnosci oczyszczania dla parametrow: BZTS5, ChZT, zawiesina, azot, fosfor. W badaniach
zgodnie z rozporzadzeniem trzeba podawa¢ stezenia zanieczyszczen Sciekow surowych i
oczyszczonych oraz warto$¢ procentowg. Zamawiajacy wymaga (zgodnie z normg PN EN 12566-3),
aby badanie efektywnosci oczyszczania byto wykonane przez laboratorium notyfikowane zgodnie z
zatacznikiem ,B” normy PN EN 12566-3 (dla najmniejszej oczyszczalni z typoszeregu). Przebadane
urzadzenie musi by¢ dwuzbiornikowe (osadnik + bioreaktor), co ma by¢ potwierdzone w raporcie z
badan.

- trwatoé¢ materiatu (badanie materiatu) - badanie wykonane zgodnie z rozdziatem 6.5 normy PN EN
12566-3 okreélajace wiasciwo$é materiatu, z ktérego wykonana jest oczyszczalnia, zgodnym z normg
PN-EN 12566-3, wystawionym przez jednostke notyfikowang w Komisji Europejskiej.

Pytanie 4.

Zgodnie z przepisami, Producent wystawia teraz Deklaracje Wiasciwosci Uzytkowych urzadzenia
zamiast deklaracji zgodnosci. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat dotaczenia do oferty Deklaracji
Wiaéciwoséci Uzytkowych zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Odpowiedz na pytanie 4.
W celu potwierdzenia jakosci proponowanych urzadzern do ofert nalezy dotaczy¢ Deklaracje

Wiaéciwoséci Uzytkowych CE wystawiong przez producenta na podstawie dokonanych badan przez
jednostke notyfikowang sporzadzong zgodnie z Rozporzadzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) Nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiajagcym zharmonizowane warunki wprowadzania do
obrotu wyrobéw budowlanych wraz ze zmianami i obowigzujgcymi przepisami krajowymi.

Pytanie 5.
Czy w celu wyeliminowania nieszczelnoéci systemow Zamawiajacy bedzie wymagat spawanych

kréécéw, zamiast faczonych na uszczelke?

Odpowiedz na pytanie 5.
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kroccow spawanych.

Pytanie 6
Biorac pod uwage koszty eksploatacyjne przydomowych oczyszczalni $ciekow, jaka energochtonnos¢

powinny posiada¢ oferowane oczyszczalnie sciekow?

Odpowiedz na pytanie 6.
W trosce o niskie koszty eksploatacji zwigzane z energochtonnoécia Zamawiajacy wymaga, aby

oferent wykazat za pomoca dostarczonych dokumentow, ze energochtonno$¢ nie bedzie wyzsza niz
0,75 kWh/d dla oczyszczalni o przeptywie nominalnym 600 I/d.




Pytanie 7
Czy Zamawiajacy bierze pod uwagg dostarczenie przez Wykonawce do siedziby Zamawiajacego

jednej sztuki oferowanej oczyszczalni, celem sprawdzenia jej zgodnosci z zapisami SIWZ i
dokumentacja przetargowg?

Odpowiedz na pytanie 7.
Tak.

Pytanie 8
Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenia o innej pojemnosci buforowej niz podana w dokumentacji? Jesli

tak to jakiej?

Odpowiedz na pytanie 8.
Zgodnie z dokumentacjg projektowa.




